

Socialnämnden

Drift av Tollare Ports servicebostad enligt LSS

Förslag till beslut

Socialnämnden uppdrar till Valfärd Samhällsservice att driva verksamheten i Tollare Ports servicebostad enligt LSS från och med 1 februari 2019 tills dess att beslut om ny utförare/anordnare fattats.

Sammanfattning

En ny servicebostad enligt LSS med tio platser håller på att byggas i Tollare Port. Byggnationen av servicebostaden kommer att vara färdig i mitten av januari 2019. Ny leverantör i ett eventuellt framtida kundval alternativt upphandlad enligt LOU, beräknas kunna ta över driften från och med 1 april 2020. Fram tills att den framtida utföraren får tillstånd från Inspektionen för vård och omsorg föreslås den kommunala utföraren Valfärd Samhällsservice få i uppdrag att driva Tollare Ports servicebostad. Genom att boendet drivs från start kan tio nackabor som fått erbjudande om bostad med särskild service få sina beslut verkställda och erbjudas god vård och omsorg i Nacka kommun.

Ärendet

En bostad med särskild service enligt LSS håller på att byggas i Tollare Port. Servicebostaden kommer enligt nuvarande plan att stå klar i mitten av januari 2019. I servicebostaden finns plats för tio personer. Omsorgsenheten har planerat för att tio personer ska kunna flytta in i februari 2019.

Omsorgsenheten har inte inlett någon upphandling av driften. Tidigare oklarheter gällande öppningsdatum för servicebostaden har funnits. Socialnämndens ordförande har under november månad beslutat att utreda huruvida bostäder med särskild service enligt LSS kan göras till kundval. Kundens behov av vård och omsorg behöver lösas i väntan på att en upphandling eller en auktorisationsprocess är genomförd. Innan dess behöver beslut fattas om vilken form av upphandling som ska användas (kundval, LOU eller en kombination av dessa). När beslut fattats om driften (kundval eller LOU) tar det ett antal månader innan verksamheten får tillstånd från IVO. Omsorgsenheten har därför fört en dialog med Valfärd samhällsservice gällande driften av boendet fram till dess att avtal finns med ny utförare. Omsorgsenheten föreslår att Valfärd samhällsservice får i uppdrag att driva Tollare Ports servicebostad fram tills att ny utförare kan vara på plats.

När en kommun bedriver verksamhet i egen regi krävs enbart en anmälan av sin verksamhet till IVO. Det är ett förenklat förfarande jämfört med en privat utförare. Detta görs eftersom det finns



ett stort behov av platser i bostad med särskild service enligt LSS och det finns en färdigbyggd servicebostad. De kunder som fått beslut om bostad med särskild service ska få sina behov av god vård och omsorg tillgodosedda och sina beslut verkställda.

Majoriteten av personerna som planeras att få plats i servicebostaden är personer som bor hemma hos sina föräldrar. De har väntat på en plats i kommunen länge. Alternativet för dessa personer skulle antingen vara att bo kvar hemma hos sina föräldrar eller att flytta till direktupphandlade platser i övriga Sverige. Ingen av lösningarna är önskvärda.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till beslut kommer att innebära att Omsorgsenheten ersätter Valfärd Samhällsservice för driften av servicebostäderna under cirka fjorton månader. Ersättningen för Tollare Ports servicebostäder i kommunal regi uppgår till cirka 5,8 miljoner per år samt cirka 0,3 miljoner kronor för gemensamhetslokalen per år, det vill säga sammanlagt cirka 0,5 miljoner kronor per månad.

Alternativet att Tollare Port står tomt fram till att kundval/upphandling är genomförd innebär en lokalkostnad för gemensamhetslokalen och de tomställda lägenheterna på Tollare Port med cirka 115 tusen kronor per månad samt cirka 1,5 miljoner kronor i ersättning per månad för att 10 personer ska kunna erbjudas direktupphandlade bostäder runt om i Sverige. Alternativet att inte verkställa besluten leder sannolikt till att IVO beslutar att ansöka om att förvaltningsrätten utdömer en särskild avgift för de ej verkställda insatserna.

Konsekvenser för barn

Uppdraget medför inga konsekvenser för barn.

Elisabeth Axelsson
Enhetschef
Omsorgsenheten

Emelie Berglund
Planerare/Utvecklare
Omsorgsenheten